株式会社 百十四銀行  高松市亀井町５番地の１  TEL 087-831-0114（大代表） 

２０２６年 １月２９日 

News Release

手手形形・・小小切切手手のの全全面面電電子子化化にに向向けけたた振振出出期期限限等等のの設設定定ににつついいてて  

百十四銀行（頭取 森 匡史）は、手形・小切手の全面的な電子化に向け、下記の取組みを行いますのでお知ら

せします。 

本件は、政府の「成長戦略実行計画」及び全国銀行協会の「自主行動計画」で掲げる「2026 年度末までの

手形・小切手機能の全面的な電子化、手形・小切手の利用廃止等」に向けた取組みの一環となります。